est in potentia ad sp̄s intelligibiles recipiendas at
tendit i ea intellect² possibilis. Ad p̄mū ergo
argumentū dicendū est: q̄ eentia et potentia bene
differūt realiter et fm̄ aliquem modū realitatis.

Ad scđm dicendū est: q̄ que sunt oīno realiter
et fm̄ rōnem idem: necessariū est q̄ simul ponant
et destruant. sic aut̄ nō se habet eentia et potētia
ut supra dictum fuit. Ad tertiu dō. q̄ accidens
et substātia nō sunt idem fm̄ rōnem nec etiā fm̄
rem: si res cōter sumat: et sic se habet eentia et po
tentia: q̄ eentia dicit rem absolutā: et potētia dicit
rem respectuā. Ad. iii. dō est eodē modo quo
ad tertiu et p̄mū. Ad. v. dicendū: q̄ potētia non
est ens aie mī sed nature: q̄ diversitatē quam bēt
ad eentiam nō h̄z ex sola actione aie intellective:
sed etiā nālī quadā necessitate eā habeb̄ in re extra
animā. Ad. vi. dō. q̄ potētia sensitiva ex ea pre
qua ponit eentia anime intellective nō est coextē
sa materie: sed solū ex ea parte qua ponit certā or
gani dispōnem. Ad. vii. dō. q̄ iāz p̄z rōfio fm̄ ei
q̄ potētia ponit eentiam supra quā fundat nō
est necessario qualitas: sed p̄t̄ eē substātia. Scđo
autem q̄ ponit quandā modū sive quandam de
terminationē eentie: sic est clīras. et q̄ illa detin
tatio attendit ex respectu ad aliud: iccirco h̄mō
est relativū. Et p̄ hoc p̄z rōfio ad octauum.

Questio decimasexta.

Questio sexta

q

decima est: Utq̄ in aliquo i diuiū
duo substātia sive plures forme
substantiales: Et videt p̄ sic: q̄ i
quolibet corpe est aliquo forma p̄
quā cōuenit cuī alio. s. forma corporis: et aliquo p̄
quā subaliter differt ab alio quolibet. s. illa p̄ quā
recipit in determinata sp̄e sed p̄ eandē formā nō p̄t̄
alijs cuī alijs subalit cōuenire et differre: ergo z̄.
P̄ oīs forma est in determinata mā sicut p̄z scđo
physicōz: et in. ii. de aia: q̄ act² actiūz sūt in patiē
te et dispositio: h̄z dispositioes sūt accīntia: accīntia autē
fundat i aliquo ente actu vel exiēte actu p̄ formā
talē: ut bēta p̄ phō pmo de generatiōe caplo de ra
refaciōe: q̄ saltē due forme subāles sūt i quolibet
i diuiūdo: vna ex q̄ mā sūt actu. s. subiectū cuī iſint
passiones seu p̄me dispositioes: et alia q̄ adiuenit ipsi
subiectio dispositio. P̄ p̄baſ sp̄aliter de quolibet
corpe mixto: q̄ oē illud i quo sūt plura elā i actu
bñt in se ples formas subāles: q̄ q̄dlibet elā h̄z i
se formā subāle differētē nōero a forma subāli al
teri elemēti. h̄z in quolibet mixto sūt plura elā actu:
ut vult ḡmetaroz et auicēna i. iij. celī et mūdi. et etiā
Ari. pmo de gnātione: vult enī q̄ mixtio fit mis̄ci
bilū altatorz vniō. P̄ de quolibet aīato p̄ phs dic
ii. de aia: q̄ aia ē act² corporis organici physici potē
tia virā bñtis: et est act² subālis: ut i eodē p̄baſ: sed
oē corp² organicū h̄z aliquā formā subālem ḡ z̄.

P. pbar de quolibz aial. n. corpus quodlibz mortui est idē numero qd fuit aialis viui: i quo liber aialis sunt ples forme subāles. qz illa que est in ipo mortuo & aia separata vel que corrupta est. s; corpus cuiusliber mortui est idē numero corpus quod fuit aialis viui. qz videm in ipo eadē accītia numero. videm em qz eadē est albedo i cada vere cū illa que fuit in viuio. g est idē corpū nūero als accīs eē trāslatū de subiecto i subiectū. g zc.

P. in omni eo qd mouet motu pgressivo & a seipo sunt plures forme subāles. quia oē tale dñi dicit in duo. quoqz vnu est mouēs: & aliud est motū vt vult pbs in. viii. physicoz: sed mouēs & motum debet esse in actu vt vult cōmētator in eodē. viii. quare relinqz qz in omni eo qd mouet a seipo: for me ples subāles sunt. sed oē aial qd mouet motu pgressivo: a seipo mouet & a se vt euides ē. g zc.

P. sicut se habz de lacerta: ita & de alijs aialibz sed in lacerta sunt plures forme. pb. qz pars la certe diuisa ab ipsa lacerta habz aiam que sentit. si enī pungas retrahis: & p vñs est aial. & planū ē qz non est eadē numero aia cū alia que pñs fuit. sed alia aia que est in parte lacerte pñs fuit in lacerta anteqz eē decisā. Qd pbar. qz illa aia nō ē de no uo genita: cū nec aial cui est pars sit de nouo genitu. quod pbar. quia omne aial: aut generat per alificatōem: aut p viuificatōem: aut p putrefactōem: aut per vermicatōem. vt vult pbus in libro de historijs alii: sed illud aial nullo illoz modoz ē generatū vt p. ergo zc. P. si homo ē corrupibilis: in eo sunt ples forme subāles: sed hō ē corruptibilis. ergo zc. Maior pbar. qz aut ē corruptibilis quantū ad mām: aut quantū ad formā: aut quantū ad vtrūqz: sed nō quantū ad mām. quia illa est incorruptibilis sūm pñm pmo physicoz: & p vñs nec quantū ad vtrūqz: relinqz ergo qz cōstuz ad formā. qz forma ei corripif: sed aia intellectua est incorruptibilis: vt dicit secūdo de aia. ergo in hoie est quedā alia forma pter aiam intellectuā p quā est corruptibilis. Alique aut alie ratōes sunt dialetice & vane. In hñz est qz sicut vñs quodqz se haber ad esse subāle: ita se habz ad for mā subāle. qz omne esse subāle est a forā subāli. Sed vñquodqz indiuidū in genere habz vñ eē subāle. ratio etiā subātie cōsistit in indiuiduitate: vt patz. vii. metaphysice. Rñdeo. ad bui? qōis euidentiā intelligēdū est qz de illa qōne sunt quatruoz opiones. Una est opio. d. qz in quolibz indi uiduo sunt ples forme subāles ordinate se bñtes sūm ordinē pdicabiliū. Secunda opio dicit totalit̄ hñz. dicit. n. qz vñquodqz indiuidū cōtentū ē vna forma subāli p quaz est quicqd est in pdicamēto substātie. Est aut tertia opio tenēs mediu. d. qz in qbusdā indiuiduis subē est m̄ vna forā subāl' & i qbusdā ples. sic g & ista opio bipartita ē. Quicdā enī dicit qz in quolibet corpē simplici est m̄ vna forā subālis: in oibz aut corpibz mixtū sunt plures.

Alij aut dicit qz in quolibet hoie sunt ples for

me subāles. in oibz aut alijs ab hoie est m̄ vna. Et ista opio de nouo surrexit ppter corpū christi & sancto z vnoz corpora. Que aut istaz opionū sit verior nō est facile determinare. qz vnaqz ipaz magnos habuit & hz defensores. qz m̄ apud latinos maiores tenēt vnitātē formaz. Thomas vñ & Albertz & illa opio magis est sōna dictis pbi & pfectoz ei: credo intrepide teneridū eē in quolz indiuiduo substātie eē m̄ vna forā subāle. Si aut sūm fidē catholica forte vt celebre int̄nēb opozreat dīci cōtrariū: loquēti m̄ physice nō ē cura. Dicam⁹ igit qz in quolibz indiuiduo substātie: est m̄ vna forma subālis. Et hoc pōr declarari ad pñs mltis rōnibz. Quārū pma sit illa. Si in aliquo indiuiduo substātie essent plures forme subāles: oēs forme post primā erūt accīs. sed hoc est impossibile. cuius causa est. qz quod vere est nulli accidit. s. subā vt dicit pbs pmo physicoz. Hāioz pbar. qz omnis forma subālis dat esse in actu & sic pma forā adueniēt māe dat eē in actu. sed omne qd aduenit alicui exītū in actu est accīs. vt p. vii. metaphysice ergo omēs forme adueniētes post primā sunt accītia. Sed ponētes opinionē cōtrariā ratiōem istam conant dissoluere. Dicūt. n. declarādo eoz pōem. qz in quolibz indiuiduo sunt plures forme subāles. oēs tamē forme pter vltimā sunt qz pos tētiales & disponētes mām ad vltimā formā que sola dat esse cōpletū & specificū. sola. n. vltima forāma: cōplēta & specifica dī. Tūc soluit ad ratiōem & dicit qz oē qd aduenit alicui in actu exītū cōplete to est accidēs: sed si adueniat alicui exītū in actu incōplete nō est accidēs. Lūz igit oēs forme pter vltimā sunt incōplete: relinqz qz nulla illaz erit accidēs. S; illa respozio saluatis dictis pypateticoz stare nō pōt. & hoc pbar quartuoz rōibz. Prio qz cōmētator pmo physicoz volēs pbar qz mā pma nullā formā bz a se. pbar hoc tali rōne. Iaz simā pma de suu rōne haberet aliquā formā: tūc ois alia forma adueniēs eēt accidēs. & tamē manifestū est qz illa forma esset incōpletissima. vide enī qz cōsto aliqua forma est ppinqoz vltime. s. aie intellectue: tanto est cōpletior. Et sic p. p. vñmeti. qz omne adueniēs exītū in actu & incōpletissimo est accidēs. perijt ergo eoz positio. P. ARI. in pmo de gnātione: arguēs cōtra illos qui ponebāt pncipiu māle aliqd elīm dicir: qz si aliqd elīm pncipiu māle effz: tūc gnātio que est ad formā subāle eēt alteratio. Lū ergo alteratio fit ad formā accīdentale sequerez qz forma subālis esset accidēs. b aut non est nisi quia adueniret exītū in actu: & m̄ enīdēs est qz forma elemēti est incōpletissima: qz māe ppinquisima. P. aut forma dī incōpleta qz est impfecta: aut qz potētialis. sed pmo modo nō pōt dici incōpleta. nā aia asini est incōpleta qz impfecta respectu aie intellectue. & m̄ omne adueniēt asini est accidēs: vt ipi cōcedit post formaz sive aiam asini. Nec pōt dici qz sit incōpleta qz sit potentialis. qz sicut mā se bz ad actu: ita forma se

Questio

bz ad potentiam. sed mā pma de se nullū bz actuz; vt
pbat cōmētatorz pmo physicoz: q̄ nulla forma bz
aliquā potētiā: z p̄nī nō est potētialis. **P** oē
qđ dat esse simplr dat esse cōpletū. cōpletū enī ad
incōpletū videt se habere: ut simplr ad fm qđ. sed
ois forma subālis dat esse simplr: sicut p̄z p̄ Arl. p̄
mo de generatiōe: q̄re nulla videt oīstāria de actu
cōpleto & incōpleto. Sed forte istabūt ad istas
rōnes: q̄ aliqua forma vel actus dī incōpletus ex
eo q̄ bz ordīne eēntialē ad alia formā nō q̄ imp̄
fecta: nec q̄ habeat aliquā potentiam passiūā. Et p̄
hoc p̄z solo ad oēs adductas rōnes. pma enī & se
cūda nō cōincurrunt: q̄ si mā de se haberet aliquaz
formā: illa forma nō haberet essentialē ordīne ad
aliquā formā: sed idifferēt se haberet ad omnes
alias formas: l̄ etiā non eodem modo sit de for
ma elementi. Ad tertiam rationē iam patet q̄
non dicitur aliqua forma incompleta: quia sit po
tentialis vel imperfecta: sed quia ordinem natura
lem babet ad aliam formam: cum nec ad ipsam
fistat generatio: nec intentio nature. Ad quar
tam rōnē aut dicendum. q̄ illud qđ dat eē simplr
nō dat eē cōpletū illo mō quo accipit cōpletū. s. q̄
nō bz ordīne eēntialē ad aliqd ad qđ fistat gene
ratio: sed q̄ dat eē cōpletū resp̄cū eē qđ dat forma
acc̄ntialis: qđ est eē fm qđ. **I**sta aut̄ solo nullū
videt eē valoris. nā videt q̄ forma aduenies en
ti in actu est acc̄ns: q̄ nō videt eē alia cā' nīfī quia
ois forma req̄rit subiectū in potētia i quo erūtar.
sicut igit̄ se bz forma ad formā: ita se bz potētia ad
potētiā. sed forma se bz ad formā sicut eē ad esse
cū a forma sit eē. cū igit̄ esse qđ dat forma subālis
sit eē simplr: z esse qđ dat forma acc̄ntialis sit esse
fm qđ: ut p̄z p̄ Arl. vii. metaphysice. Relinquit̄ q̄
forma subālis sit forma simplr: z forma acc̄ntialis
sit forma fm qđ, z vltēr̄ relinquit̄: q̄ oīs forma
subālis sive hēat ordīne ad alia sive nō req̄rit sub
iectū i potētia simplr. subiectū autē cōtūcūq̄ sit in
actu incōpleto: z bz ordīne ad aliud: nō est i potē
tia simplr. nulla ḡ est solo. **P** Arl. dicit pmo de
generatiōe: q̄ mā pma est īmediātū subiectū gene
ratiōis aliaz aut transmutationū quodāmō. cum
igit̄ generatio simplr dī q̄ loquī sit īintroductio for
me subālis i mā: ut vult cōmētatorz. vi. physicoz
relinquit̄ q̄ mā pma sit īmediātū subiectū oīs for
me subālis cōtūcūq̄ igit̄ mā sit in actu subāli icō
pleto: z habere ordīne ad aliud nō poss̄ recipere
alia forma subāle q̄n eēt acc̄ns. **P** dato q̄ esset
vez̄ q̄ forma aduenies enti in actu incōpleto non
esset acc̄ns: ex eo q̄ ille ac̄t̄ ordīne eēntialē bz ad
aliud: tūc illud in quo essent iste plures forme nō
esset vnu subāliter: sed solū ordīne colligationis: sic
domus & fundamenū q̄ q̄si bz ordīne eēntialē ad
inuicē ut suudamenū ad parietē: z pies ad tectum
P semp̄ generatio vnī corruptio ē altī: z econ
uerso. sed si in aliquo individuo substātie genera
liter de quo loquimur eēnt plures forme subāles
semp̄ generatio vnī nō eēt corruptio altī: q̄re z̄.